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Giriş   
 
2025 yılının ikinci çeyreğinde Almanya ekonomisi, küresel ve iç dinamiklerin etkisiyle kapsamlı 
bir stratejik yeniden yapılanma sürecine girmiş?r. Bu dönemde ekonomik büyüme, enflasyon 
oranları ve sektörel performanslarda belirgin gelişmeler yaşanmışFr. Avrupa'nın lokomo?f 
ekonomisi olarak Almanya, özellikle savunma, yeşil enerji, otomo?v, plas?k, yazılım, sağlık, 
fintech ve gıda teknolojileri gibi stratejik alanlarda yoğun yaFrımlar ve dijitalleşme odaklı 
ilerlemelerle dikkat çekmektedir. Önceki yıllarla karşılaşFrıldığında, hem kamu hem de özel 
yaFrımın yoğunlaşFğı ve entegrasyonun hızlandığı bir döneme geçilmiş?r. 
 
Makroekonomik Göstergeler ve Ekonomik Görünüm   
 
Almanya ekonomisi 2025 yılının ikinci çeyreğinde, bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla 
yaklaşık %0.7 oranında büyüme kaydetmiş?r. Mevsimsellikten arındırılmış çeyreklik büyüme 
ise %0.1 seviyesinde gerçekleşmiş?r. Özellikle özel tüke?m harcamalarında zayıflık ve inşaat 
sektöründeki durgunluk, büyümeyi sınırlayan başlıca faktörler olmuştur. Ancak otomo?v ve 
savunma sanayiindeki kamu yaFrımları büyümeyi desteklemiş?r. 
 
Enflasyon 2025 Q2 sonunda yıllık bazda %2.4 seviyesine gerilemiş?r. 2024'ün aynı döneminde 
bu oran %5,8 idi. Gıda ve enerji fiyatlarındaki ılımlı seyir genel fiyat baskılarını azaltmışFr. 
 
Almanya'nın sanayi üre?mi endeksi 2025’in ikinci çeyreğinde sınırlı toparlanma sinyalleri 
vermiş?r. 2024 Q2’ye kıyasla %0,9 oranında arFş gözlemlenmiş?r. Özellikle makine imalaF, 
savunma sistemleri ve elektrikli araç bileşenleri üre?mi arFş göstermiş?r. 
 
Ifo İş Havası Endeksi: Haziran ayında 88.4 olarak açıklandı; Mayıs’taki 87.5’ten yükselerek 
beklen?lerin (88.2) üzerine çıkF. Bu, üst üste alFncı iyileşme ha^ası anlamına geliyor 
 
İş Beklen?leri Endeksi: 90.7’ye çıkarak Mayıs’taki 89.0’ı geride bırakF; özellikle hizmet 
sektöründe görünüm zenginleş? . 
 
PMI Göstergeleri (HCOB): İmalat + hizmetleri kapsayan kompozit PMI Haziran’da 50.4’e 
yükseldi (Mayıs: 48.5), imalat sektörü 49.0’a çıkarken hizmetler de 49.4’e güçlendi. Bu veriler 
ekonomik daralmanın sona ermekte olduğunu gösteriyor. 
  



Sektör 2024 (Yıllık Ortalama 
Büyüme %) 

2025 Q2 (Yıllıklandırılmış Büyüme 
Tahmini %) 

Savunma Sanayi %5.2 %12.5 
Yazılım ve Dijital 
Teknoloji 

%7.8 %9.1 

Plastik Endüstrisi %3.1 %4.8 
Otomotiv %4.6 %6.3 
İmalat (Manufacturing) %1.9 %2.4 

Almanya Sektörel Büyüme KarşılaşFrması 
 
Plastik ve Malzeme Teknolojileri Sektörü: Hafifleme ve Sürdürülebilirlik Odaklı 
Büyüme   
 
Almanya, Avrupa’nın en büyük plas?k üre?cisidir. Otomo?v sektörü ise plas?klerin en büyük 
nihai kullanıcılarından biridir. 2025 i?barıyla Almanya’da otomo?v sektöründe plas?k 
kullanımının büyümesini sağlayan ana faktörlerden biridir. 
 
Elektrikli araçlarda (EV) menzil, batarya kapasitesi kadar aracın toplam ağırlığına da bağlıdır. Bu 
nedenle, otomo?v üre?cileri hafif malzeme stratejileri geliş?rerek menzil arFrımı 
hedeflemektedir. Bu stratejilerin merkezinde ise plas?k kullanımı yer alır. 
 
Plas?k sektörü 2024 yılında %3,1 büyürken, 2025 Q2’de bu oran %4,8’e yükselmiş?r. Gelir arFşı 
aynı dönemde %5,5 olarak kaydedilmiş; sektör %8,4 oranında kâr marjı ile is?krarlı bir görünüm 
sergilemiş?r. 
 
2025 i?barıyla Avrupa'da üre?len bir binek otomobilde kullanılan plas?k miktarı ortalama 
350–400 kg seviyesindedir. Bu, toplam araç ağırlığının yaklaşık %10–15’ine denk gelir; fakat bu 
malzemeler metal muadillerine göre çok daha düşük yoğunluğa sahip oldukları için hacimsel 
olarak %50’den fazla bileşeni oluştururlar. 
 
Geleneksel metal malzemelerin yerine geçen termoplas?k kompozitler, özellikle otomo?v ve 
havacılık gibi hafifliğin kri?k olduğu sektörlerde büyük önem kazanmaktadır. Almanya'da 2025 
i?barıyla araç yapılarında, iç trimlerde ve batarya muhafazalarında bu tür gelişmiş 
malzemelerin kullanım oranı hızla artmaktadır. 
 
Avrupa Birliği’nin 2019’da başlaiğı Yeşil Mutabakat (Green Deal), sanayide karbon nötr hedefi 
doğrultusunda geri dönüşümlü malzeme kullanımını zorunlu hâle ge?rmiş?r. Almanya, bu 
süreci en hızlı adapte eden ülkelerden biri olarak, özellikle otomo?v, ambalaj ve tüke?m 
ürünleri sektörlerinde regranulat plas?klerin kullanımını hızla arFrmaktadır. 
 
AB Geri Dönüşüm Zorunlulukları, Otomo?v tedarikçileri 2025 i?barıyla araç parça 
malzemelerinde en az %25 oranında geri dönüştürülmüş plas?k kullanmakla yükümlüdür. 
 
Alman Otomo?v OEM'leri (VW, BMW, Daimler): Kendi tedarik zincirlerinde "PCR (post-
consumer recycled) content" hedefi koymuştur. Örneğin VW, 2030 yılına kadar her araçta 
ortalama 300 kg geri dönüştürülmüş malzeme kullanımını hedeflemektedir. 
 



Plas?csEurope & Circular Plas?cs Alliance gibi endüstri birlikleri, regranulat kullanımını teşvik 
eden projeler yürütüyor. 
 
2025 i?barıyla Almanya’da ve genel olarak Avrupa plas?k işleme sanayisinde enjeksiyon 
kalıplama yöntemi, üre?m hacmi ve çeşitliliği açısından hâlâ lider konumdadır. Tahmini olarak 
tüm plas?k işleme pazarının yaklaşık %45'ini bu yöntem oluşturmaktadır. 
Otomo?v parçaları (tampon, gösterge paneli, hava giriş sistemleri) gibi kompleks ürünlerde çok 
kaliteli kalıplar kullanılmaktadır. 
 
Almanya, plas?k sektöründe sürdürülebilirlik ve çevresel sorumluluğu önceliklendiren 
stratejilerini hızla hayata geçiriyor. Bu kapsamda: 
 
Sürdürülebilir plas?k üre?mi alanında faaliyet gösteren firmalara hem kamu hem özel 
sektörden ciddi yaFrım ve teşvik akışı söz konusu. 
 
Circular Plas?cs, Avrupa Komisyonu destekli bir plasorm olup, plas?k döngüsünün kapaFlması 
(circular economy) hedefi doğrultusunda faaliyet göstermektedir. Almanya’da bu inisiya?f 
kapsamında, geri dönüşüm teknolojileri geliş?ren, regranulat üre?mi yapan KOBİ’lere ve ölçek 
büyüten (scale-up) şirketlere finansal ve teknik destek sağlanmaktadır. 
 
Plas?k sektörü, 2025 yılında döngüsel ekonomi ve sürdürülebilirlik odağında özel fonlarla 
desteklenmiş?r. Almanya’nın “Circular Plas?cs Ini?a?ve” adlı ulusal programı kapsamında 
yaklaşık €400 milyon değerinde fon, biyobazlı polimerler, geri dönüştürülmüş plas?kler 
(regranulat) ve düşük karbonlu üre?m teknolojileri geliş?ren firmalara aktarılmışFr. 
 
Bu destekler; teknoloji modernizasyonu, proses iyileş?rme, kalite standartlarının yüksel?lmesi 
ve tedarik zinciri entegrasyonu gibi alanları kapsar. 
Ayrıca, plas?klerin geri dönüştürülmüş içeriğinin arFrılması ve endüstriyel ölçekli uygulamalar 
için pilot tesislerin kurulması teşvik edilmektedir. 
 
Otomotiv Sektörü ve Elektrikli Araç (EV) Dönüşümünün Hızlanması   
 
Almanya, otomo?v endüstrisinde elektrikli araçlara (EV) geçiş sürecini Avrupa’da en kapsamlı 
ve agresif şekilde yöneten ülkelerden biridir. Volkswagen, BMW ve Mercedes-Benz gibi büyük 
OEM’ler, 2030 yılı i?barıyla içten yanmalı motorlu (ICE) araç üre?mini büyük ölçüde 
sonlandırmayı planlamaktadır. 
 
2024 yılında %4,6 büyüme gösteren otomo?v sektörü, 2025’in ikinci çeyreğinde 
yıllıklandırılmış %6,3 büyümeyle yükselişini sürdürmüştür. Bu dönemde sektörün gelir arFşı 
%8,1 olurken, ortalama kâr marjı %9,2 olarak gerçekleşmiş?r. 
 
Bu dönüşüm, üre?m teknolojilerinde ve malzeme seçimlerinde radikal değişiklikleri 
beraberinde ge?rmekte; özellikle plas?k malzeme ih?yacı hem hacimsel hem de teknolojik 
olarak artmaktadır. 
Elektrikli araçlar içten yanmalı motorlardan farklı bir mimariye sahip?r. Bu mimari farklılık, 
plas?klerin stratejik önemini arFrır 
 



Elektrikli araçlarda “metalden plas?ğe geçiş” yalnızca hafiflik değil, aynı zamanda yeni 
işlevsellikleri desteklemek için de tercih edilmektedir. 
 
Yüksek performanslı kompozitler (örneğin karbon elyaf takviyeli termoplas?kler), yapısal metal 
parçaların yerini daha yaygın biçimde alması hedeflenmektedir. 
 
Plas?k-metal hibrit teknolojileri sayesinde güç ve rijitlik gereken bölgelerde karma çözümler 
yaygınlaşacakFr. 
 
Geri dönüştürülmüş mühendislik plas?klerinin EV üre?minde kullanımı, AB Yeşil Mutabakat 
hedefleri doğrultusunda teşvik edilecek?r. 
 
Kimya Sektörü: Ekonominin En Önemli Lokomotifi 
 
Kimya sektörü, 2025 yılında küresel ve iç dinamiklerin etkisiyle zorlu bir süreçten geçmektedir. 
Otomo?v ve makine imalaFndan sonra Almanya'nın üçüncü büyük sanayi kolu olan kimya 
sektörü, Gayri Safi Yur?çi Hasıla'ya (GSYH) önemli katkılar sağlamaktadır. 2025 yılının ilk 
çeyreğinde Almanya kimya ve ilaç sanayii, uzun süreli bir durgunluk döneminin ardından dikkat 
çekici bir toparlanma göstermiş?r. Sektör geliri bir önceki çeyreğe göre %4,4 artarak 54,8 
milyar Euro'ya ulaşmışFr. Üre?m rakamları da pozi?f bir ivme ile %6,7'lik bir arFş kaydetmiş, 
kimya sektörünün tek başına üre?mi %4,7 yükselmiş?r. 
 
2025 yılında Avrupa genelinde kimya sektöründe tamamlanması beklenen 85 projenin büyük 
bir kısmı Almanya'da yer almaktadır. Bu projelerin çoğu, biyolojik bazlı ve döngüsel ekonomi 
ile enerji ile ilgili yaFrımlara odaklanmışFr. Hidrojen, havacılık biyoyakıF (SAF) ve karbondioksit 
gibi maddelerin üre?mine yönelik projeler öne çıkmaktadır. BASF ve Evonik gibi sektörün önde 
gelen şirketleri, yüksek enerji maliyetleri ve ekonomik durgunluk nedeniyle yeniden yapılanma 
ve tesis kapatma gibi adımlar atmaktadır. Ancak bu durum, şirketlere sürdürülebilirlik alanında 
öncü olma {rsaF da sunmaktadır. 
 
Yazılım Sektörü: Dijital Dönüşümün Temel Taşı   
 
Almanya, imalat ve otomo?v gibi ağır sanayi sektörlerinde dijital dönüşümü hızla hayata 
geçiriyor. Yazılım, bu dönüşümün kalbinde yer almaktadır. 
 
Akıllı üre?m sistemleri, üre?m hatlarını gerçek zamanlı izleyen ve op?mize eden yazılımlarla 
şekilleniyor. Nesnelerin İnterne? (IoT) cihazlarının ve plasormlarının entegrasyonu artmakta; 
böylece makineler arası ile?şim ve otonom süreçler yaygınlaşmaktadır. Bu alanda geliş?rilen 
yazılımlar, üre?m verimliliğini arFrırken maliyetleri azaltmaktadır. 
 
Dijitalleşmenin hızlanması, yazılım talebini sürekli arirır. Endüstri 4.0, elektrikli araçlar ve 
sürdürülebilir teknolojiler gibi alanlarda yenilikçi yazılım çözümleri büyük pazarlara ulaşabiliyor 
kılar. 
 
Yazılım geliş?rme, diğer sektörlere kıyasla daha az fiziksel altyapı ve üre?m maliye? gerek?rir. 
Bu da daha hızlı ölçeklenme ve esnek iş modelleri yaratmaktadır. 
 



Yazılım ürünleri dijital olduğu için Almanya’da geliş?rilen çözümler kolayca küresel pazarlara 
açılabilir. Bu durum yaFrımın geri dönüşünü hızlandırır ve büyüme {rsatlarını arFrır. 
 
Almanya’da yazılım sektöründeki yenilikçi girişimler için geniş çaplı Ar-Ge teşvikleri, fonlar ve 
altyapı destekleri mevcu}ur. Bu destekler, riski azaltarak yaFrımcılar için cazip ortam yaraFr. 
 
Yazılım çözümleri hemen hemen tüm sektörlerde (otomo?v, üre?m, sağlık, finans, savunma) 
kullanılabilir. Böylece, yaFrımcılar porsöylerini çeşitlendirme ve farklı endüstrilerde {rsat 
yakalama imkânı bulur. 
 
2025 bütçesinde dijital altyapıya yönelik yaFrımların hacmi önceki yıllara göre yaklaşık %40 
artarak rekor seviyeye ulaşmışFr. 
 
Yazılım sektörü, 2024’te %7,8 olan güçlü büyümesini 2025’in ikinci çeyreğinde %9,1'e çıkararak 
ivmesini korumuştur. Aynı dönemde yıllık gelir arFşı %11,6 olarak kaydedilirken, sektör %19,3 
ile en yüksek ortalama kâr marjına ulaşmışFr. Bu durum, özellikle bulut hizmetleri, yapay zekâ 
çözümleri, siber güvenlik sistemleri ve kamu dijitalleşme projelerine yapılan yaFrımların 
sonucudur. Ayrıca startup’lara yönelik teşviklerin artması, sektörde yeni girişimlerin doğmasına 
ve kârlılığın yaygınlaşmasına katkı sağlamaktadır. 
 
Almanya’nın “Digitalstrategie 2025” kapsamında kamu ve AB kaynaklı dijitalleşme destekleri 
arFrıldı. Özellikle KOBİ’lere yönelik dijital dönüşüm hibeleri, Ar-Ge teşvikleri ve yapay zekâ 
startuplarına yaFrım arFş gösterdi. 2025’te yalnızca federal düzeyde yazılım projelerine ayrılan 
teşvik bütçesi €3,5 milyar seviyesine ulaşmışFr. 
 
Siber Güvenlik: Verinin Korunumu 
 
Dijitalleşmenin hız kazandığı ve siber tehditlerin giderek karmaşıklaşFğı günümüz dünyasında, 
siber güvenlik sektörü Almanya ekonomisi için stratejik bir öneme sahip?r. 
 
Almanya'da siber güvenlik pazarı, dijitalleşmenin hızlanması, artan siber saldırılar ve 
düzenleyici gerekliliklerin çoğalmasıyla birlikte is?krarlı bir büyüme göstermektedir. 2025 yılı 
ve sonrası için pazarın önemli ölçüde büyümesi beklenmektedir. Örneğin, Alman siber güvenlik 
pazarının 2024 yılında 7,5 milyar ABD Doları büyüklüğe ulaşFğı ve 2024-2029 döneminde yıllık 
bileşik büyüme oranının (CAGR) %12,6 olmasıyla 2029 yılına kadar 13,6 milyar ABD Dolarına 
ulaşacağı tahmin edilmektedir. Bu büyüme, hem kamu hem de özel sektördeki siber güvenlik 
yaFrımlarındaki arFşla desteklenmektedir. Sektörün genel ekonomik görünümü olumludur. 
Endüstri 4.0, otonom sürüş ve yapay zeka gibi teknolojilerin yaygınlaşması, siber güvenlik 
çözümlerine olan talebi daha da arFrmaktadır. Almanya'nın bu alandaki Ar-Ge harcamaları ve 
inovasyon kapasitesi de sektörün büyümesine katkıda bulunmaktadır. 
 
Sanayi sektörünün dijital dönüşümü, endüstriyel kontrol sistemleri (ICS) ve operasyonel 
teknoloji (OT) güvenliği gibi alanlarda yeni pazar {rsatları yaratmaktadır. Siber güvenlik 
çözümlerinde yapay zeka ve makine öğrenimi kullanımı, tehdit algılama ve yanıt kapasitesini 
arFrmaktadır. Bu alanlardaki Ar-Ge, sektör için önemli bir büyüme faktörüdür. Şirketlerin bulut 
tabanlı hizmetlere geçişiyle birlikte bulut güvenliği çözümlerine olan talep artmaktadır. Alman 
hüküme?, siber güvenliği ulusal bir öncelik olarak görmekte ve stratejik yaFrımları 



desteklemektedir. Ulusal Siber Güvenlik Ajansı (BSI) gibi kurumlar, ulusal siber güvenliğin 
güçlendirilmesinde önemli rol oynamaktadır. 
 
Almanya, kri?k altyapıların korunması, siber suçla mücadele ve siber savunma yeteneklerinin 
geliş?rilmesi üzerine odaklanan ulusal siber güvenlik stratejileri belirlemiş?r. Bu stratejiler 
kapsamında kamu kurumlarının siber güvenlik kapasiteleri arFrılmaktadır. Hükümet ve özel 
sektör işbirliğiyle siber güvenlik alanındaki nitelikli işgücü açığını kapatmaya yönelik eği?m ve 
ser?fikasyon programları düzenlenmektedir. 
 
Son dönemde Avrupa Veri Koruma Kurulu (EDPB) ve Avrupa Komisyonu tara{ndan GDPR'a 
ilişkin önemli gelişmeler ve yeni uygulamalar gündeme gelmiş?r. DPB, 2024-2025 için yeni bir 
çalışma programı geliş?rmiş?r. Bu program, veri koruma otoriteleri arasında iş birliğini ve bilgi 
alışverişini arFrmayı, AB veri koruma hukukunun temel konuları ve kavramları hakkında daha 
fazla rehberlik sağlamayı hedeflemektedir. Ağustos 2024'te yürürlüğe giren AB Yapay Zeka 
Yasası, yapay zeka sistemlerini bireylerin temel haklarına, sağlığına ve güvenliğine yönelik 
risklerine göre düzenlemeyi amaçlamaktadır. 12 Eylül 2025'ten i?baren yürürlüğe girecek olan 
AB Veri Yasası, özellikle bağlanFlı cihazlar ve Nesnelerin İnterne? (IoT) için veri erişimi, 
paylaşımı ve taşınabilirliği konusunda yeni kurallar sunmaktadır. Avrupa Komisyonu, özellikle 
KOBİ'ler ve 500'den az çalışanı olan küçük ve orta ölçekli kuruluşlar üzerindeki yükü azaltmak 
amacıyla GDPR'ı basitleş?rmeyi değerlendirmektedir. Bu basitleş?rme, GDPR'ın temel 
prensipleri korunurken, kayıt tutma yükümlülükleri gibi alanlarda esneklik sağlamayı 
hedeflemektedir. Bu değişikliklerin 2025 yılı dördüncü çeyrekte "Dijital Paket" kapsamında 
incelenmesi beklenmektedir. 
 
Savunma Sanayii: Yüksek Teknoloji ve Stratejik Yatırımın Odak Noktası   
 
Almanya’nın savunma sanayii, yüksek teknoloji ve inovasyonun merkezinde yer alıyor. Bu alana 
yapılacak yaFrımlar, hem uzun vadeli finansal ge?ri hem de stratejik teknolojik gelişmeler 
açısından büyük avantajlar sağlamaktadır. Savunma sanayiinde malzeme, yazılım, otonom 
sistemler ve siber güvenlik gibi alanlar, yaFrım için en cazip {rsatları sunar. 
 
2024 yılında %5,2 büyüyen savunma sanayi, 2025’in ikinci çeyreğinde yıllıklandırılmış bazda 
%12,5 büyüme kaydederek dikkat çekici bir sıçrama göstermiş?r. Aynı dönemde sektörün yıllık 
gelir arFşı %14,2’ye ulaşırken, ortalama kâr marjı da %12,1 seviyesinde gerçekleşmiş?r. Bu 
performans, Almanya’nın savunma bütçesini ciddi oranda arFrması, “Sondervermögen” özel 
fonunun devreye alınması ve yerli askeri üre?me öncelik verilmesinden kaynaklanmaktadır. 
Yüksek gelir arFşı, sektörde kamu destekli büyük projelerin ve ihracat potansiyelinin ariğını 
ortaya koymuştur. 
 
Almanya, 2022 sonrası başlaiğı €100 milyarlık “Sondervermögen” (özel savunma fonu) 
kapsamında 2025 yılı 2. çeyreğinde de büyük ölçekli savunma yaFrımlarına devam etmiş?r. 
Federal bütçede savunma harcamalarına ayrılan pay 2024’te ~€55 milyar iken 2025’te bu 
rakam €60 milyarı aşmışFr. 
 
Almanya, Avrupa’nın en büyük savunma sanayii üre?cilerinden biri olarak öne çıkar. Yüksek 
teknolojiye dayalı sistemler, elektronik donanım, ileri malzeme teknolojileri, yazılım ve  



otonom sistemler gibi alanlarda güçlü bir altyapı ve uzmanlık bulunur. Savunma harcamalarının 
artması ve AB-NATO iş birlikleriyle sektörde büyüme ve modernizasyon hızlanmaktadır. 
 
Savunma harcamaları devlet bütçeleriyle desteklendiği için, talep dalgalanmaları diğer 
sektörlere kıyasla daha azdır. Savunma sanayi ürünleri ileri teknoloji ve AR-GE yoğun ürünlerdir, 
bu da yüksek kâr marjları anlamına gelir. Almanya ve AB, stratejik öneme sahip savunma 
projelerine yönelik finansman ve ortak araşFrma programları sunar. Savunma sanayiine yönelik 
teknoloji geliş?ren yeni girişimler, devlet destekli fonlar ve hızlandırıcı programlardan 
yararlanabilir. 
 
Savunma sektöründe çevre dostu ve enerji verimli teknolojilere yönelik artan taleple birlikte 
yeşil savunma teknolojileri üzerine yaFrımlar yükseliştedir. Yapay zekâ, büyük veri ve otonom 
sistemlerin entegrasyonuyla savunma kapasitesinin arFrılması ön plandadır.  
 
Kabine, 2025 için 95 milyar € savunma bütçesi öngörmüştür ve bu tutarı 2029’a kadar 
162 milyar €’ya çıkaracak geniş kapsamlı fon pake? sunmaktadır. Savunma harcamaları, 2029 
i?barıyla GSYH’nın %3,5’ine ulaşacak şekilde planlanmışFr. 
 
Savunma harcamaları 2024’te GSYH’nin %2’sindeyken, 2025’te ilk kez %2’yi aşarak hızlı bir 
arFşla %2.4–%2.5 seviyesine yükselmiş?r. 
 

 
Savunma Bütçesi(milyar €) 

 
 
Yeşil Enerji ve Çevre Teknolojileri: Sürdürülebilir Geleceğe Yatırım 
 
Almanya, Avrupa’nın iklim nötrlüğü hedeflerinde öncü ülkelerden biri olarak, yenilenebilir 
enerji kaynaklarına geçişi hızla gerçekleş?rmektedir. Rüzgar, güneş enerjisi, hidrojen ve biyogaz 
gibi temiz enerji teknolojileri yaygınlaşmakta.  Enerji depolama sistemleri ve akıllı şebekeler 
(smart grids) enerji arz güvenliği ve verimliliği için kri?k hale gelmekte. Çevre teknolojileri, aFk 
yöne?mi, su arıtma ve karbon yakalama çözümleri alanında yenilikçi projeler desteklenmekte. 
 



Almanya’da hükümet, AB’nin Yeşil Mutabakat hedefleri doğrultusunda yeşil enerji yaFrımlarına 
güçlü teşvikler sağlamaktadır.  
 
Küresel ölçekte sürdürülebilir ve çevreci projelere sermaye akışı arFyor. Almanya, bu sermayeyi 
çekmek için ideal ortam sunmakta. 
 
Elektrikli araçlar, akıllı şehirler, bina otomasyonu gibi diğer sektörlerle entegre çözümler 
yaFrımcılar için çeşitlendirme imkânı sağlamakta. 
 
Sanayi, ulaşım ve enerji üre?minde hidrojenin kullanımı yaygınlaşması planlanıyor. Almanya bu 
konuda hem teknoloji geliş?rmekte hem de altyapı kurmaktadır. Akıllı şebekeler ve veri 
anali?ği sayesinde enerji sistemleri daha verimli ve esnek hale gelecek?r. 
 
2024'te kurulu yenilenebilir enerji %12 artarak neredeyse 190 GW’a ulaşF; 2025’in ilk 
çeyreğinde de her ay ortalama 1.5 GW arFş görülmüştür. Güneş + rüzgâr + hidro + biyokütle 
toplamı %59'luk enerji üre?mi payı ge?rmiş?r; 2025 Q2’de yenilenebilir enerji oranı %65’e 
ulaşmışFr. 2024’de 32 milyar € yaFrım yapılmışFr. 2025’in ilk çeyreği i?barıyla özel 500 milyar 
€’luk yaFrım pake?nden 100 milyar € yeşil enerjiye ayrılmışFr. 
 

 
Enerji kapasite arFşı 

 
 
Sağlık ve Biyoteknoloji: İnovasyon ve Dijitalleşmeyle Gelen İvme   
 
Almanya, Avrupa’nın en büyük sağlık pazarlarından biri olarak, sağlık teknolojileri ve 
biyoteknoloji alanında güçlü bir altyapıya sahip?r. Dijital sağlık uygulamaları, medikal cihazlar, 
biyofarmasö?kler ve gen terapileri gibi alt alanlar hızla gelişmektedir. 
 
Almanya’da sağlık ve biyoteknoloji alanında AR-GE’ye ayrılan bütçe oldukça yüksek?r; bu da 
yenilikçi ürün ve çözümlerin ortaya çıkmasını sağlar. Klinik test ve deneme süreçlerinin etkinliği, 
yeni tedavilerin pazara hızlı çıkmasına olanak tanır. Fonlar, hibeler ve ortak projelerle sektöre 
yaFrım teşvik edilir. 
 



Yeşil ve dijital dönüşüm fonlarından pay alarak biyoteknoloji AR-GE yaFrımları önceki yıllara 
göre %15 arFş göstermiş?r. 
 
Metal Sanayii: Otomotiv Sektörünün Mihenk Taşı 
 
Almanya’nın gelişmiş otomo?v, makine ve mühendislik sektörleri, yüksek kaliteli metal 
ürünlere sürekli talep yaratmaktadır. Metal sanayii, bu sektörlerin kri?k tedarikçisi olarak 
ekonomide önemli bir yer tutar. Almanya metal sanayii, 2024 yılında güçlü bir performans 
sergilemiş olup, üre?m hacminde yıllık bazda yaklaşık %3 oranında arFş kaydetmiş?r. Sektörün 
toplam cirosu 280 milyar Euro seviyesinde gerçekleşirken, net kar marjları hammadde 
fiyatlarındaki dalgalanmalara rağmen %6-7 bandında seyretmiş?r. 
 
Almanya, AB’nin çeşitli fon ve programlarından da yararlanmaktadır; özellikle Horizon Europe, 
European Structural and Investment Funds gibi kaynaklar metal sanayinin teknoloji ve 
sürdürülebilirlik alanındaki projelerine destek vermektedir. 
 
Fintech ve Dijital Finans: Gelişen Bir Pazar ve Artan Talepler   
 
Almanya, Avrupa’nın en büyük ekonomisi olarak fintech alanında da önemli bir merkez haline 
gelmiş?r. Berlin, Frankfurt, Münih gibi şehirlerde yoğunlaşan fintech girişimleri, dijital ödeme 
sistemleri, blockchain, robo-danışmanlık, kredi teknolojileri ve sigorta teknolojileri (insurtech) 
gibi alt sektörlerde yenilikçi çözümler sunmaktadır.  
 
Dijitalleşme ile birlikte geleneksel finans sektörünün dönüşümü, fintech çözümlerine olan 
talebi arirmaktadır. 
 
Almanya’da fintech firmaları için özel regülasyon ve dene?m mekanizmaları geliş?rilmekte, bu 
da yenilikçiliği teşvik etmektedir. 
 
Dijital finans ürünleri coğrafi sınırları aşarak geniş müşteri tabanlarına ulaşabilmektedir. Ar-Ge 
ve inovasyon projeleri için finansman ve teşvikler mevcu}ur. 
 
Bulut tabanlı ve API tabanlı çözümler 2025’in ilk iki çeyreğinde başta finans merkezleri olmak 
üzere tüm bankacılık sisteminde geniş çapta uygulanmışFr.  
 
Gıda Teknolojileri ve Tarım Sektörü: İnovasyon ve Sürdürülebilirlik Odaklı 
Dönüşüm   
 
Almanya’da gıda teknolojileri ve tarım sektörü, inovasyon ve sürdürülebilirlik odaklı 
gelişmelerle önemli bir dönüşüm içindedir. Dijital tarım ve alterna?f protein alanlarındaki 
yaFrımlar hem yerel hem de küresel ölçekte büyüme {rsatları sunmaktadır. Bu sektör, çevresel 
etkileri azalFrken verimliliği arFrmayı hedefleyen teknolojilerle yaFrımcılar için cazip bir alan 
olmaya devam eder. 
 
Almanya, Avrupa’nın en büyük tarım ve gıda üre?cilerinden biridir. Son yıllarda, gıda 
teknolojileri alanında sürdürülebilirlik, verimlilik ve inovasyon ön plana çıkmaktadır. Dijital 



tarım (agritech), bitki bazlı ve laboratuvarda üre?len alterna?f proteinler, gıda güvenliği ve 
işleme teknolojileri hızla gelişmekte. 
 
Sürdürülebilir, sağlıklı ve çevre dostu gıdalara olan talep hızla artmaktadır. Almanya, tarım ve 
gıda teknolojilerinde AR-GE yaFrımlarını teşvik eden güçlü altyapıya sahip?r. 
 
Alterna?f protein ve sürdürülebilir tarım ürünleri uluslararası düzeyde yüksek talep 
görmektedir. Teknoloji tabanlı tarım uygulamaları hem üre?m maliyetlerini düşürmekte hem 
de çevresel etkiyi azaltmaktadır. 
 
Precision farming uygulamaları 2025’te EU destekli yaFrım planları ile hız kazanmışFrı. 
 
Sektörlerin 2025 Q2 Performansı ve Gelecek Beklentileri   
 
 

Sektör 2025 Q2 Gelişimi Önceki Yıllara Göre 
Değerlendirme 

Savunma Bütçe katlanarak büyüdü, borç 
esnekliği sağlandı 

Hızlı, rekor yaFrım dalgası 

Yeşil Enerji Kapasite %12+ arFş, üre?mde 
rekor seviyeler 

Yükseliş sürüyor, güçlü 
momentum 

Yazılım Dijital altyapıya rekor yaFrımlar Endüstri entegrasyonu 
hızlandı 

Otomo?v (EV) Şarj altyapısı büyüdü, malzeme & 
yazılım geliş? 

EV dönemi hızlandı 

Sağlık & Biyoteknoloji Dijital sağlıkta arFş, AR-GE büyüdü İvmeleniyor ama 
başlangıçta 

Fintech Dijital ödeme & blockchain 
uygulamaları yaygınlaşıyor 

Olgunlaşıyor, iç pazarı 
geliş?riyor 

Gıda Teknolojileri & 
Tarım 

Dijital tarım fonları sunuldu Yeni ama hızla şekilleniyor 

Plas?k & Malzeme 
Teknolojileri 

Geri dönüşüm ve biyoplaste yaFrım 
ivmelendi 

Sürdürülebilir dönüşüm 
devam ediyor 

 
Düsseldorf Consulting Kimdir? 
 
Sadece, şirke?nizin kuruluşunu, iş planınızı Sizlerle birlikte yaparak, çalışma / oturma izinleri 
sürecini yönetmek ile kalmayıp şirke?nizin Almanya iş ortamında yaşaması, gelişmesi ve karlılık 
oluşturması için gerekli kodları okumanızı sağlıyoruz. 
 
Neden Düsseldorf Consulting? 
 
Düsseldorf Consul?ng, Almanya'nın dinamik ekonomik ortamında işletmelerin yerelleşmesi ve 
büyümesi için kapsamlı bir çözüm sunmaktadır. Şirket, Almanya'nın Avrupa'daki merkezi 
konumundan, nitelikli iş gücünden ve gelişmiş altyapısından faydalanarak firmaların "Alman - 
Dünya Şirke?" olmasını sağlamaktadır. Özellikle Kuzey Ren-Vessalya (NRW) eyale? ve başken? 



Düsseldorf'un sunduğu avantajlar, Düsseldorf Consul?ng'i şirketler için stratejik bir ortak haline 
ge?rmektedir. NRW, Almanya'nın en büyük eyale? olup, otomo?v, kimya, enerji ve hizmetler 
gibi çeşitli sektörlere ev sahipliği yapmaktadır. Düsseldorf ise uluslararası fuar ve kongre 
merkezleri ile şirketlerin küresel pazarlara açılmasına olanak tanır. 
 
Düsseldorf Consul?ng'in sunduğu hizmetler arasında kuruluş danışmanlığı, proak?f 
operasyonel danışmanlık, potansiyel müşteri oluşturma danışmanlığı, devlet/eyalet/şehir 
hibeleri ve destekleri danışmanlığı, M&A danışmanlığı, finans ve yaFrım danışmanlığı, 
franchise kurulum ve/veya genişleme danışmanlığı ve yenilikçi girişim büyüme danışmanlığı 
bulunmaktadır. Bu geniş hizmet yelpazesi, şirketlerin Almanya'daki yasal ve mali 
düzenlemelere uyum sağlamasına, vergi avantajları elde etmesine, yaFrım teşviklerinden ve 
finansal destek mekanizmalarından faydalanmasına yardımcı olur. 
 
Almanya ekonomisi 2025 yılının ikinci çeyreğinde yaklaşık %0.7 büyüme kaydetmiş ve 
enflasyon %2.4'e gerilemiş?r. Otomo?v, savunma sanayii, yazılım ve yeşil enerji gibi stratejik 
sektörler önemli büyüme göstermektedir.  Düsseldorf Consul?ng, bu büyüyen sektörlerdeki 
{rsatları değerlendirme konusunda şirketlere uzmanlık sağlamaktadır. Ayrıca, Almanya'nın 
dijitalleşme ve sürdürülebilirlik hedefleri doğrultusunda yazılım sektörüne yapılan rekor 
yaFrımlar ve geri dönüştürülmüş malzeme kullanımını zorunlu kılan AB Yeşil MutabakaF gibi 
düzenlemeler , Düsseldorf Consul?ng'in sunduğu çevresel ve teknolojik uyum 
danışmanlıklarının önemini arFrmaktadır.  Şirket, Türkiye Cumhuriye?'nin yurt dışına açılan 
şirketlere yönelik desteklerinden ve Almanya'nın uzun vadeli, düşük faizli kredilerinden 
faydalanma gibi finansal avantajları da müşterilerine sunmaktadır. 
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